
 

 

S M L O U V A  O  D Í L O 
uzavřená podle § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „OZ“); 

 
č.j.: VS- 9623-15/ČJ-2017-801150-VERZAK                                       č. zhotovitele ….....................… 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

ČESKÁ REPUBLIKA, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

zastoupená na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby ČR  

č.j.: VS 52856-5/ČJ-2016-800020-SP  ze dne 1. 9. 2016,  

vrchním radou plk. Mgr. Petrem Vlkem, ředitelem Věznice Plzeň 

adresa pro doručování: Vězeňská služba ČR, Věznice Plzeň, Klatovská 202,  306 35 Plzeň  

IČO: 00212423 

DIČ: CZ 00212423 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

 

a  

 

INEL – Technik, s.r.o.  

se sídlem Kollárova 623/42, 301 00, Plzeň-Jižní Předměstí  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 12736 

jejímž jménem jedná: Ing. Lenek Viduna, narozen 22. 10. 1960, bytem náměstí Generála Piky 

2095/30 , 326 00 Plzeň  - osoba oprávněná k samostatnému jednání za společnost   

IČO: 25249649 

DIČ: CZ 25249649 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

 

II. 

Podklady pro uzavření smlouvy 

 

(1) Zhotovitel je povinen zhotovit dílo v souladu s těmito podklady: 

a) Výzva zadavatele včetně projektové dokumentace  

čj. VS-9623-11/ČJ-2017-801150 ze dne 20. 11. 2017 
 

b) Nabídka zhotovitele ze dne: 5 .12. 2017  
 

c) Projektová dokumentace akce „Bezpečnostní kamerový systém, Věznice Plzeň“          

č. 17-1231 z 10/2017 zpracována firmou INEL - Ingen, s.r.o.   

 



 

 

(2) Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s projektovou dokumentací a 

konstatuje, že je k provedení díla dostatečná a že podle ní dílo zhotoví. 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

(1)  Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo v souladu s požadavky 

objednatele specifikovanými ve výzvě zadavatele  a nabídkou zhotovitele a závazek 

objednatele dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za dílo cenu sjednanou dle čl. V. 

odst. 1 této smlouvy za podmínek sjednaných v této smlouvě. Nebude-li dohodnuto jinak, 

platí, že v případě rozporu mezi výzvou zadavatele a nabídkou zhotovitele má přednost výzva 

zadavatele. 

 

(2) Dílo bude provedeno v rozsahu projektové dokumentace „Bezpečnostní kamerový 

systém, Věznice Plzeň“ č. 17-1231 z 10/2017 vypracované firmou INEL - Ingen, s.r.o. (dále 

jen „PD“).   

 

  

(3) Dílem dle této smlouvy se rozumí realizace všech prací popsaných v PD, dodávka 

příslušných zařízení, jejich montáž, uvedení do provozu a dále provedení všech činností 

souvisejících s řádným dokončením díla. 

 

(4)  Zhotovitel se zavazuje v rámci zhotovování díla na své náklady zajistit: 

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení pracoviště včetně napojení na inženýrské sítě, 

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a montážně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla,  

c) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a 

majetku, 

d) likvidaci, odvoz a uložení vybouraných hmot, materiálů a stavební suti na skládku včetně 

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

e) uvedení všech dotčených povrchů do původního stavu,  

f) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 

bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla 

atd.,  

g) průvodní technickou dokumentaci, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady 

dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prohlášení o shodě, projektovou 

dokumentaci skutečného provedení.  

 

(5) Zhotovitel je povinen dílo provést řádně a včas a převést vlastnické právo k němu na 

objednatele.  

 

 

 

 



 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

 

(1) Dílo specifikované v článku III. této smlouvy bude zhotovitelem řádně provedeno 

a předáno objednateli nejpozději do 120 pracovních dnů od převzetí pracoviště 

zhotovitelem. 

(2) Lhůta uvedená v předchozím odstavci se prodlužuje o dny, ve kterých objednatel 

prokazatelně znemožnil zhotoviteli dílo provádět nebo provádění díla bylo znemožněno 

jinými nepředvídanými vlivy, avšak jen tehdy, pokud byly tyto skutečnosti zapsány 

do montážního deníku a odsouhlaseny objednatelem.  

 (3) V případě, že zhotovitel přeruší práce na předmětu díla z důvodů na jeho straně, 

nebo na příkaz objednatele, projedná s ním objednatel důvod přerušení a dohodne s ním 

termín opětovného zahájení prací na díle, popř. od smlouvy odstoupí. Nedojde-li k dohodě, 

resp. nesplní-li zhotovitel dohodnutý termín zahájení prací a/nebo prohlásí před uplynutím 

stanovené lhůty, že svůj závazek nesplní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Toto 

přerušení prací nemá vliv na dohodnutou dobu plnění díla, pokud nedojde k jiné dohodě 

formou dodatku ke smlouvě. 

(4) Dílo nebo jeho část je provedeno a připraveno k předání v okamžiku, kdy byly 

do něj zabudovány všechny jeho součásti a dokončeny všechny práce v souladu s PD a podle 

rozpočtu uvedeného v nabídce zhotovitele včetně dodání dokladů potřebných k řádnému 

předání a užívání díla, vše dle příslušných právních předpisů. 

 (5) Místem zhotovení díla je Věznice Plzeň, Klatovská třída 202, 306 35 Plzeň. 

 

V. 

Cena díla 

 

(1) Celková cena za dílo uvedené v čl. III. této smlouvy byla stanovena rozpočtem 

z nabídky zhotovitele ze dne 5. 12. 2017 ve výši 

5.824.940,-  Kč včetně DPH 

(slovy : pět miliónů osm set dvacet čtyři tisíc devět set čtyřicet  Kč včetně DPH) 

 

bez DPH : 4.814.000,-  Kč 

(slovy: čtyři milióny osm set čtrnáct tisíc Kč bez DPH) 

 

sazba 21% DPH : 1.010.940,-  Kč 

(slovy: jeden milión deset tisíc devět set čtyřicet  Kč) 

   

(2) Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu ve smyslu § 2621 odst. 2 OZ. Cena díla byla 

sjednána na základě nabídky zhotovitele jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná zahrnující 

veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla včetně nakládání se všemi odpady 

vzniklými při provádění díla, zejména s jejich odvozem a likvidací, a je platná po celou dobu 

realizace díla. Skryté překážky provádění týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 

oznámí zhotovitel bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne změnu díla dle § 2627 OZ.  



 

 

 (3) Nastane-li však zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení díla 

podstatně ztěžuje, může o spravedlivém zvýšení ceny za dílo rozhodnout soud ve smyslu 

ustanovení § 2620 odst. 2 OZ.  

 (4) Upraví-li v průběhu plnění předmětu díla obecně závazný předpis výši DPH, bude 

účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a 

cena díla bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 

 

 

VI.  

Platební podmínky 

 

(1) Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 

(2) Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. Tím 

není dotčeno ustanovení čl. VI.3. Smlouvy. 

 

(3) Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně. Faktury budou vystavovány po 

provedení předem stanovených a oceněných dílčích činností (prací a dodávek). Zhotovitel 

bude po dobu provádění díla vystavovat daňové doklady (faktury) a konečnou fakturu po 

splnění věcných a termínových podmínek. Přílohou každé faktury bude vždy objednatelem 

odsouhlasený a oboustranně podepsaný soupis provedených prací a dodávek, včetně výměrů 

odsouhlasených technickým dozorem objednatele za uplynulý kalendářní měsíc, jinak faktura 

nezakládá povinnost platit. Návrh soupisu provedených prací odevzdá zhotovitel ke kontrole 

oprávněnému zástupci objednatele vždy k 25 dni příslušného měsíce. Objednatel je povinen 

se k soupisu prací vyjádřit do 5 pracovních dnů a v případě jeho neodsouhlasení ho 

s uvedením důvodu vrátit zhotoviteli k přepracování. Odsouhlasený a podepsaný soupis 

provedených prací slouží jako podklad pro zpracování faktur za provedené práce. Objednatel 

není povinen fakturu odsouhlasit, jestliže má dílo či jeho dílčí provedení vady či nedodělky. 

Objednatel je oprávněn odsouhlasit k zahrnutí do fakturace dodávky podle svého uvážení        

i před uskutečněním montáže dodané věci, pakliže dodanou věc převzal. 

 

(4)  Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ 

a potvrzený soupis skutečně provedených prací. Splatnost faktury je stanovena v délce 30 

kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání 

z účtu objednatele vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, 

objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti 

počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli. 

 

(5) Objednatel se zavazuje uhradit provedené práce do výše 90% dohodnuté ceny díla 

na základě měsíčních faktur a konečné faktury. Zbývajících 10% ceny díla zaplatí zhotoviteli 

po převzetí díla a po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a 

převzetí díla. Zádržné ve výši 10% bude odečteno zhotovitelem v každé vystavené faktuře.   

V konečné faktuře budou zhotovitelem zúčtovány veškeré platby, které mu byly poskytnuty v 

průběhu smluvního vztahu.  

 

 



 

 

(6) Objednatel je oprávněn pozastavit průběžné úhrady prací v případech kdy 

zhotovitel: 

 přeruší práce bez příkazu objednatele, 

 přeruší práce z důvodů na straně zhotovitele, 

 nepředá doklady nutné k odsouhlasení soupisu provedených prací, 

 provádí přes písemné upozornění technického dozoru nebo autorského dozoru 

projektanta práce v rozporu s projektem stavby. 

 

(7) Objednatel neuhradí část ceny, která se vztahuje k pracím nebo věcem, jejichž 

provedení nebo dodání nebyly sjednány ve smlouvě. 

 

 

VII. 

Součinnost smluvních stran 

 

(1) Objednatel předá zhotoviteli pracoviště zápisem v montážním deníku nebo 

písemným protokolem.  Zhotovitel se na výzvu objednatele, uvedenou v montážním deníku 

zúčastní místního šetření za účelem povolení k užívání díla.   

(2) Dílo bude realizováno ve střeženém objektu se zvláštním režimem. Všichni 

pracovníci zhotovitele budou objednatelem protokolárně poučeni o podmínkách vstupu, 

pohybu a bezpečnosti v objektu věznice a o způsobu chování. Tyto podmínky budou povinni 

respektovat. Nedodržení podmínek může být důvodem k zákazu vstupu do věznice pro 

konkrétního pracovníka. Protokol o poučení je přílohou č. 1 této smlouvy. 

(3) K udělení povolení vstupu do střeženého objektu pro jednotlivé pracovníky 

zhotovitele, předloží tento před zahájením prací seznam pracovníků s jejich osobními údaji, 

(jméno, příjmení, datum narození, bydliště, číslo občanského průkazu, 2x foto) a výpisy z 

trestního rejstříku ne starší 6 měsíců. Pro vstup kterékoli osoby do objektu je nutno předložit 

platný občanský průkaz nebo cestovní pas.   

 

 (4) Objednatel zajistí na náklady zhotovitele pro provádění díla dodávku elektrické 

energie. Pokud objednatel neumožní zhotoviteli při provádění díla použití vlastních telefonů, 

zajistí mu za úhradu přístup k telefonní lince připojené k pevné síti.  

(5) Zhotovitel je povinen udržovat při realizaci díla pořádek a čistotu  

a odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel odpovídá za porušení 

obecně platných právních předpisů, zejména týkajících se likvidace odpadů, ochrany 

životního prostředí a ochrany vod před znečištěním ropnými látkami při provádění díla a 

zavazuje se uhradit případné sankce vzniklé na základě porušení těchto předpisů a to i 

v případě, že byly již vyúčtovány objednateli a nahradit vzniklou škodu. 

(6) Zhotovitel zajistí v místě realizace díla dodržování bezpečnostních a 

protipožárních předpisů a zajistí prokazatelné proškolení všech svých zaměstnanců 

provádějících dílo z těchto předpisů a také z podmínek práce ve střeženém prostoru, se 

kterými byl seznámen. K tomu mu objednatel poskytne potřebou součinnost. 

(7) Zhotovitel odpovídá za splnění podmínek stanovených správními orgány 

objednateli, pokud jde o provádění díla, a zavazuje se uhradit případné sankce, které by 

v důsledku jejich porušení vznikly a nahradit vzniklou škodu. Pokud však zhotovitel prokáže 



 

 

zavinění objednatele na vzniku těchto sankcí, objednatel uhradí jejich část podle míry 

zavinění. 

(8) Zhotovitel se na výzvu objednatele zúčastní místního šetření za účelem kontroly či 

přerušení anebo ukončení prací. 

 

 

VIII. 

Podmínky provedení díla 

 

 (1) Zhotovitel je povinen počínat si v místě realizace díla tak, aby zde nezpůsobil 

žádné škody, a po ukončení díla uvést místo realizace do způsobilého stavu, a to do nejdéle 3 

dnů od předání a převzetí díla. 

 (2) Zhotovitel je povinen vést ode dne předání místa realizace díla až do dne předání a 

převzetí dokončeného díla montážní deník. 

  (3) Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele nejméně tři pracovní dny 

předem k prověření prací a konstrukcí, které budou v dalším pracovním postupu zakryty 

anebo se stanou nepřístupnými, takže nebude možno zjistit jejich rozsah nebo kvalitu, např. 

zápisem do montážního deníku. Nedostaví-li se objednatel ve stanovené lhůtě k prověření 

prací, ačkoliv k tomu byl řádně vyzván, je zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění i bez 

tohoto prověření. Náklady případně vyžádaného dodatečného odkrytí zakrytých prací  

a konstrukcí hradí v případě neprokázání vadného provedení objednatel, v případě prokázání 

vadného provedení zhotovitel. 

(4) Nevyzve-li zhotovitel objednatele k prověření zakrývaných prací a konstrukcí  

a při jejich kontrole objednatelem budou tyto nepřístupné, hradí náklady na jejich dodatečné 

odkrytí zhotovitel, a to i v případě že tyto práce nebyly provedeny vadně. 

(5) Oprávněné osoby objednatele uvedené v čl. IX. této smlouvy, osoby vykonávající 

technický dozor určený objednatelem mají přístup na místo plnění díla (pracoviště) 

zhotovitele podle § 2626 OZ za účelem kontroly souladu provádění prací s touto smlouvou a 

jsou oprávněny činit opatření podle § 2593 OZ. Tyto osoby mají přístup na místa realizace 

díla a na místa, kde jsou skladovány věci určené k provedení díla. Jiným osobám, 

kromě příslušných orgánů státní správy a osob provádějících dílo, je vstup povolen jen se 

souhlasem odpovědného zaměstnance objednatele, uvedeného v čl. IX. odst. 1 této smlouvy. 

6) Změny materiálů a způsobu provádění díla stanovených v nabídkovém rozpočtu 

musí být předem písemně odsouhlaseny objednatelem, i když nemají vliv na cenu za dílo. 

(7) Zhotovitel je povinen se při zhotovování díla řídit pokyny objednatele. 

 

IX. 

Oprávněné osoby 

 

(1) Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 



 

 

a) v rozsahu písemného pověření:   

Vrchní rada plk. Mgr. Petr Vlk, ředitel věznice 

Tel.  xxxxxxxxxxxxx 

 

b) ve věcech průběžné realizace smlouvy včetně kontroly provádění prací, 

převzetí díla a dodávaných věcí, odsouhlasení soupisů provedených prací  

a dodávek a správnosti faktury, provádění záznamů v montážním deníku: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

c) ve věcech ekonomických:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(2) Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení rozsahu:   

     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) ve věcech průběžné realizace smlouvy včetně předání předmětu díla  

a dodávaných věcí, provádění záznamů do montážního deníku: 

      Zdeněk Klas: tel. 602309569,e-mail: klas@inel.cz  

 

(3) Ve věcech technického dozoru jsou za objednatele oprávněni jednat:      

Miroslav Sedlák         Tel. 377660333   e-mail : msedlak@vez.plz.justice.cz 

 

(4) Smlouvu mohou měnit nebo ukončit jen ty osoby, které ji podepsaly nebo jejich 

právní nástupci.  

 (5) Změna jmen pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná 

okamžikem, kdy byla druhé straně písemně oznámena.  

 

X. 

Montážní deník 

 

(1)  Zhotovitel je povinen vést montážní deník v rozsahu a způsobem stanoveným ve 

vyhlášce Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

(2) Zhotovitel je povinen vést montážní deník ode dne, kdy byly zahájeny práce na 

díle o pracích, které provádí sám nebo jeho dodavatelé. Zhotovitel je povinen provádět zápisy 

do montážního deníku čitelně a přehledně každý kalendářní den a nenechávat při těchto 

zápisech volná místa. Veškeré zápisy v montážním deníku je zhotovitel povinen provádět v 

den, ke kterému se příslušný zápis vztahuje. Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost 

mailto:msedlak@vez.plz.justice.cz


 

 

montážního deníku na pracovišti. Povinnost vést montážní deník končí dnem, kdy se odstraní 

vady a nedodělky podle předávacího protokolu. 

 

(3) Jestliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen svoje vyjádření 

k zápisu připojit nejpozději do pěti pracovních dnů. V opačném případě se má za to, že 

s obsahem takového zápisu souhlasí. Stejné pravidlo platí pro případ, že objednatel nesouhlasí 

se záznamem zhotovitele. 

 

 

XI. 

Technický dozor objednatele 

 

(1) Výkon technického dozoru bude prováděn v souladu s ustanoveními zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

(2) Objednatel je oprávněn vykonávat technický dozor a v jeho průběhu sledovat, zda 

práce jsou prováděny podle PD, podle smluvených podmínek, technických norem, právních 

předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné 

v průběhu prací upozorní zápisem do montážního deníku. 

 

 

XII. 

Přechod vlastnického práva a rizik 

 

Vlastnické právo k předmětu díla, odpovědnost za škody, rizika a nebezpečí přechází 

ze zhotovitele na objednatele v okamžiku, kdy byl oboustranně podepsán protokol o předání a 

převzetí díla. 

XIII. 

Odpovědnost za škodu 

 

(1) Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které jeho činností při provádění díla 

vzniknou objednateli nebo třetím osobám a zavazuje se nahradit je především uvedením 

v předešlý stav a není-li to možné, v penězích. 

(2) Objednatel stanoví přiměřenou lhůtu, do které má být škoda napravena. Pokud 

nedojde k nápravě závadného stavu ani do 14 dní po uplynutí této lhůty, může objednatel 

zajistit nápravu třetí osobou na účet zhotovitele. Tím není vyloučeno právo objednatele 

nahradit škodu v penězích, namísto uvedení do předešlého stavu, pokud o to objednatel 

zhotovitele požádá. 

(3) Zhotovitel se zprostí odpovědnosti za škodu na díle samém a věcech určených 

k zabudování do díla, pokud jednoznačně prokáže, že škodu způsobil objednatel výlučně 

svým jednáním. V takovém případě se zavazuje uvést věci do původního stavu na náklady 

objednatele dle jednotkových cen, obsažených v nabídce zhotovitele. Práce, které nejsou 

v nabídce obsaženy, budou oceněny jednotkovými cenami používaných standardizovaných 

ceníků, platných v době realizace těchto prací a pokud podle nich nelze určit cenu, bude 

stanovena dohodou. 



 

 

(4) Zhotovitel se zavazuje po sjednání této smlouvy, nejdéle při předání pracoviště, 

předložit objednateli k nahlédnutí a k fotokopii sjednanou pojistnou smlouvu pro případ 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám do výše min. hodnoty díla. Pojistná 

smlouva bude platná a pojištění bude udržováno po celou dobu trvání této smlouvy. 

V opačném případě je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

XIV. 

Předání a převzetí díla 

 

(1) Objednatel nepřevezme dílo, které je neúplné. Objednatel však může podle § 2628 

OZ převzít dílo, pokud vykazuje pouze ojedinělé, drobné vady nebo nedodělky, které samy o 

sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho užívání za předpokladu, pokud byly uvedeny 

v protokolu o předání a převzetí díla s termínem jejich odstranění nejpozději do 15 dnů 

ode dne převzetí díla, pokud nebylo písemně dohodnuto jinak. 

 

(2) Zhotovitel zabezpečí před předáním a převzetím díla jeho odzkoušení ve zkušebním 

provozu, který potrvá minimálně 15 dní. V rámci zkušebního provozu provede zaškolení 

obsluhy operačního střediska. 

 

(3) Zhotovitel zabezpečí nejpozději k datu přejímacího řízení zejména: 

a) účast svého zástupce oprávněného přebírat závazky z tohoto řízení vyplývající, 

b) účast zástupců svých dodavatelů, je-li k řádnému odevzdání a převzetí nutná, 

c) doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení, zejména: 

 atesty, pasporty a návody v českém jazyce, kopie záručních listů, montážní deník, 

 zápis o průběhu zkušebního provozu, 

 prohlášení o shodě na výrobky, které byly při opravě použity a pro které je to 

stanoveno ve smyslu zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a 

o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 doklady o provedených revizích a zkouškách, 

 projektovou dokumentaci skutečného provedení.  

 

(4) V protokolu o předání a převzetí díla obě smluvní strany uvedou zejména: 

a)  zhodnocení prací, zejména jejich jakosti, 

b) prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá nebo nepřejímá, 

c) soupis výhrad objednatele, zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich 

odstranění, způsobu odstranění, kdo nese náklady na odstranění, v případě, že nebude 

v protokolu uvedeno, kdo nese náklady na odstranění vady či nedodělku, má se za to, že 

náklady nese zhotovitel, 

d) dohoda o jiných právech z odpovědnosti za vady (dohoda o prodloužení záruční doby 

nebo slevě z ceny za dílo). Pokud by tyto dohody měly směřovat k zúžení práv 

objednatele, pak jsou účinné jen, jestliže byly následně sjednány v dodatku k této 

smlouvě. 

e) určení nového termínu pro předání a převzetí díla objednatelem, pokud objednatel dílo 

nepřevzal. 

 



 

 

(5) K podpisu protokolu o předání a převzetí díla jsou za zhotovitele oprávněny osoby 

uvedené v čl. IX. odst. 2 této smlouvy a za objednatele osoby uvedené v čl. IX. odst. 1 této 

smlouvy. 

(6) Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději do 5 kalendářních 

dnů předem, kdy bude dílo nebo jeho část připraveno k předání, a sdělit, kdy bude předání 

zahájeno a jak bude probíhat. 

 

XV. 

Záruční doba a odpovědnost za vady 

 

(1) Dílo má vady, jestliže není provedeno v souladu se smlouvou, zejména pokud 

nevykazuje vlastnosti stanovené v technických normách vztahujících se k dílu, nebyly 

dodrženy technologické postupy při provádění díla, byly použity jiné materiály bez souhlasu 

technického dozoru, nebo svým provozem porušuje obecně závazné právní předpisy. Užití 

§ 2609 odst. 1 a 2 a § 2618 OZ se dohodou stran vylučuje. Zjevné a skryté vady lze 

uplatňovat kdykoliv po celou dobu záruční lhůty. 

(2) Záruční doba za dílo činí 36 měsíců na komponenty a 60 měsíců na stavební práce.  

Počíná běžet dnem, který je uveden v protokolu o předání a převzetí díla jako den převzetí 

celého díla. Během této doby odpovídá zhotovitel za to, že dílo je možné provozovat běžným 

způsobem, že nebude vykazovat vady, a zavazuje se zdarma odstranit vady na díle, přičemž 

zahájí opravu do 24 hodin od nahlášení vady a bude postupovat tak, aby vadu odstranil bez 

zbytečného prodlení.  Pokud zhotovitel v těchto lhůtách vady neodstraní, může je objednatel 

nechat odstranit třetí osobou na účet zhotovitele. Předepsané servisní úkony a revize během 

záruční doby 36 měsíců provede zhotovitel zdarma. Jiná práva objednatele a odpovědnost 

z vad daných OZ tím nejsou dotčena (např. sleva). 

 

(3) Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným užíváním nebo případným 

poškozením díla, pokud zhotovitel prokázal, že jejich vznik nemohl ovlivnit, např. že 

objednatele seznámil se správným užíváním díla nebo jeho části. Zhotovitel se však i 

v takovém případě zavazuje vady odstranit ve lhůtě podle předchozího odstavce na účet 

objednatele dle jednotkových cen, obsažených v nabídce zhotovitele. Práce, které nejsou 

v nabídce obsaženy, budou oceněny jednotkovými cenami používaných standardizovaných 

ceníků, platných v době realizace těchto prací a pokud podle nich nelze určit cenu, bude 

stanovena dohodou. Zhotovitel se zavazuje při předání zhotoveného díla objednatele řádně 

seznámit s pravidly správného užívání díla, včetně jeho jednotlivých součástí. 

(4) Práce a materiály potřebné k odstranění vad a nedodělků během záruční doby 

předá zhotovitel objednateli obdobným způsobem jako původní dílo, a to i v případě, že 

za jejich vznik nenese odpovědnost. 

(5) Vady budou ohlašovány na tuto elektronickou adresu: 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní telefon pro potvrzení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

   

mailto:ineltechnik@inel.cz


 

 

XVI. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 

(1) Je-li jedna ze smluvních stran v prodlení s úhradou faktury, které jí druhá smluvní 

strana oprávněně vystavila, uhradí věřiteli úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 

Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 

určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob. 

(2) Za prodlení s předáním celého díla ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy, 

uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla v úrovni v Kč vč. DPH 

za každý započatý den prodlení s předáním díla.  

(3) Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků podle čl. XIV. odst. 1 této smlouvy 

uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla v úrovni v Kč vč. DPH 

za každý započatý den prodlení.  

(4) Za prodlení s uvedením místa realizace díla do způsobilého stavu ve lhůtě uvedené 

v čl. VIII. odst. 1 této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- 

Kč za každý započatý den prodlení. 

(5) Smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla v úrovni v Kč vč. DPH za každý 

započatý den prodlení uhradí zhotovitel objednateli v případě prodlení s odstraněním vady 

v záruční době podle čl. XV. odst. 2 této smlouvy, pokud neprokázal, že za tuto vadu nenese 

odpovědnost. 

(6) Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XVII. odst. 1 této smlouvy 

je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti mlčenlivosti. 

(7) Úhradou smluvní pokuty se zhotovitel nezbavuje povinnosti uhradit objednateli 

škodu, kterou mu svým jednáním způsobil. 

(8) Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů od dne doručení jejich 

vyúčtování druhé smluvní straně.  

(9) Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnosti úroků z prodlení a smluvních pokut, 

platí obdobně ustanovení čl. VI. této smlouvy. 

 

 

XVII. 

Zvláštní ustanovení 

 

(1) Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním 

smlouvy. 



 

 

(2) Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto 

bez zbytečného odkladu informovat a objednatel rozhodne o dalším postupu. 

 (3) Objednatel může požádat zhotovitele o dočasném zastavení prací na díle na 

nezbytně nutnou dobu zejména v případě vzniku krizové situace, mimořádné události nebo 

živelní pohromy. Zhotovitel se zavazuje v takovém případě požadavku objednatele vyhovět a 

učiní všechny potřebné kroky k tomu, aby nedošlo k poškození či znehodnocení díla. 

Objednatel uhradí zhotoviteli prokázané náklady, které mu případně oproti plnění, 

sjednanému ve smlouvě, v souvislosti se zastavením práce vznikly. Po dobu dočasného 

zastavení prací se přerušuje běh lhůty pro zhotovení díla. Trvá-li důvod pro zastavení prací 

déle než tři měsíce, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit.  

 (4) Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve  znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

(5) Smluvní strany mohou vedle případů uvedených v zákoně odstoupit od smlouvy, 

pokud druhá smluvní strana podstatně porušuje smlouvu dle ujednání čl. XVII. odst. 6 této 

smlouvy, jinak závažně nebo opakovaně porušuje své povinnosti, vyplývající z této smlouvy. 

Objednatel může také odstoupit od smlouvy, jestliže na zhotovitele byl prohlášen konkurz na 

základě zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů nebo pokud 

zhotovitel vstoupil do likvidace. 

 

(6) Podstatným porušením smlouvy je: 

 Překročení termínů zhotovení díla dle čl. IV o více než 30 kalendářních dnů. 

 Prodlení objednatele v úhradě platebních dokladů o více než 30 kalendářních dnů. 

(7) Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na úroky z prodlení. 

 

XVIII. 

Společná ustanovení 

 

(1) Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména OZ. 

           (2) Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití 

obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

            (3) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 

OZ se nepoužijí.  

 

(4) Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního 

řádu, v platném znění, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících 

z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele. Věcná a výlučná příslušnost soudu tím 

není dotčena. 



 

 

(5) Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 

právních předpisů České republiky. 

 

(6)   Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů.  

 

            (7)  Objednatel je povinen  uveřejnit text smlouvy v informačním systému veřejné 

správy, v registru smluv v rozsahu stanoveném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

XIX. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky, které 

podepsaly osoby oprávněné k jednání za smluvní strany. Návrh na úpravu může předložit 

kterákoliv ze smluvních stran. Každá ze smluvních stran může kdykoliv navrhnout změnu této 

smlouvy a pokud s takovou změnou druhá strana souhlasí nebo pokud došlo k jiné dohodě, 

stvrdí obě smluvní strany změnu dodatkem ke smlouvě. K podpisu takového dodatku jsou 

oprávněny osoby, které podepsaly tuto smlouvu nebo jejich právní nástupci.  

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou paré.  

(3) Obě smluvní strany prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle a že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

(4) Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 Sb.,         

o registru smluv.  

 

 (5) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 -    Protokol o poučení k dodržování bezpečnostních zásad ve Věznici Plzeň  

                       pro pracovníky cizích subjektů 

 

 



 

 

V Plzni dne:  27. 6. 2018                                   V Plzni dne: 6. 12. 2017  

Za objednatele:                                                                              Za zhotovitele:  

                                                                                                             

    Vrchní rada                                                                                    Ing. Lenek Viduna     

plk. Mgr. Petr Vlk                                                                              jednatel společnosti                                                                                                                         

ředitel Věznice Plzeň                               INEL-Technik, s.r.o. 

 

 

 

 

          xxxxxxxxx                                   xxxxxxxxxx 
……………………………….                                              …………………………………… 

Vlastnoruční podpis                                                                Vlastnoruční podpis 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 

P R O T O K O L 
o poučení k dodržování bezpečnostních zásad ve Věznici Plzeň  

pro pracovníky cizích subjektů 

 

Pracovník pan (paní):                                                                                                       nar.:  

 

pracující ve Věznici Plzeň na pracovišti:  

kde bude přicházet do styku s odsouzenými nebo obviněnými 

průkazka číslo:  

 

 

1) Kontrola osob a věcí při vstupu a výstupu z objektu Věznice Plzeň:  
 

a) Přicházející a odcházející osoby jsou na základě § 13 zákona č. 555/1992 Sb. povinny při 

každém vstupu a výstupu  z objektu věznice umožnit strážnému na bráně kontrolu totožnosti, 

vnášených  a vynášených věcí a zavazadel. Kontrola vnášených zavazadel a věcí se provádí na 

vstupu instalovanými technickými prostředky (rentgenové zařízení, detekční rám, ruční detektor 

kovů). Při důvodném podezření, že osoba má u sebe zbraň  nebo jinou věc, kterou by mohla narušit 

výkon vazby nebo výkon  trestu odnětí svobody nebo kterou neoprávněně vynáší ze střeženého 

objektu, může příslušník provést její osobní prohlídku a takovou zbraň nebo jinou věc odebrat. 

Takovéto nepovolené věci je střežící příslušník povinen před vstupem osoby do objektu věznice 

odebrat a převzít do úschovy uložením do uzamykatelné skříňky, přičemž klíč od skříňky ponechá 

vstupující osobě. Obdobně se postupuje při zjištění nepovolených věcí během pobytu těchto osob 

uvnitř objektu a při kontrolách jejich dopravních prostředků při vjezdu a výjezdu z objektu věznice. 

Při nečinnosti některého z technických prostředků se provádí kontrola vizuálně, nahlédnutím do 

zavazadel. Pro případ vnášení resp. vynášení většího množství věcí, či zavazadel se provede 

podrobná prohlídka věcí, zavazadel individuálně  v odděleném prostoru.  

 

b) Osobám vstupujícím do věznice je zakázáno vnášet: 

 střelné zbraně, střelivo a výbušniny,  

 mobilní telefony a vysílačky včetně jejich příslušenství (baterie, SIM karty, nabíječky) 

 záznamová zařízení, audio, video, foto včetně záznamových medii,  

 alkoholické nápoje, jiné  návykové omamné látky a ostatní věci, které by mohly narušit 

výkon   vazby nebo trestu odnětí svobody,  

 věci nesouvisející s účelem vstupu osoby do věznice, vyjma drobných osobních věcí a 

potravin určených ke konzumaci během doby strávené ve věznici. 

 

c) Osobám pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek je vstup do věznice zakázán. 

 

2. Zásady pohybu uvnitř věznice: 

a) pohyb po věznici na základě zvláštního povolení, průkazka s modrým pruhem, (dále jen ZP) je 

možný bez doprovodu příslušníka nebo občanského pracovníka Vězeňské služby jen 

v prostoru a v době vymezené zvláštním povolením. V opačném případě jen za doprovodu 

příslušníka nebo občanského pracovníka Vězeňské služby. 

b) pracovník je povinen svěřeným klíčem uzamykat všechny vstupy, kterými prochází a 

nepouštět přes tyto vstupy vězně. 

c) pracovník není oprávněn doprovázet a pouštět přes vstupy jiné pracovníky bez ZP.  

d) pracovník je povinen vydané ZP a svěřený centrální klíč ochraňovat, aby nedošlo k jejich 

ztrátě a zneužití, je mu zakázáno půjčovat je jiným osobám, ZP je povinen nosit ve věznici 

viditelně připnuté k oděvu v levé horní polovině těla. Dále je povinen opatrovat svůj civilní 

oděv a jeho součásti tak, aby nedošlo k jeho zneužití vězni. Ztrátu ZP, centrálního klíče, 



 

 

civilního oděvu nebo jeho částí neprodleně hlásí Vrchnímu inspektorovi strážní služby 

(VISS). 

e) Vynášení služebních klíčů z areálu věznice je zakázáno. Přidělený klíč ze systému centrálního 

klíče je každý povinen při odchodu uzamknout do přidělených schránek na pěší bráně věznice. 

 

3. Zásady styku s vězni: 

a) Při styku s odsouzenými a obviněnými je zejména zakázáno zneužívat vězněné osoby 

k různým úsluhám, zneužívat jejich práci pro svůj osobní prospěch, přijímat od nich jakékoliv 

předměty, výrobky a pod., zprostředkovávat jim jakékoliv vzkazy a spojení s venkovním 

prostředím (dopisy, balíčky, peníze, osobní návštěvy příbuzných, vyjma oprávněných osob a 

pod.) předávat jim různé předměty a potřeby, jako např. potraviny, tabákové výrobky, léky, 

různé chemikálie, omamné látky, vést s nimi osobní rozhovory o mimopracovní problematice, 

jejich trestné činnosti, sdělovat jim své osobní problémy, poznatky, názory, sdělovat jim údaje 

osobního charakteru (jména, adresy bydliště a pod.). V případě snahy vězněné osoby o 

navázání takového kontaktu je nutno toto odmítnout a nahlásit dozorci svěřeného úseku. 

b) Je přísně zakázáno půjčovat, svěřovat vězňům klíče od uzamčených prostor pracoviště, je-li na 

pracovišti telefonní linka, počítač je nutno zamezit přístupu vězňů k těmto pojítkům. Prostory 

kam nemají vězni přístup bez přítomnosti pracovníků firmy, (kanceláře, sklady, šatny a 

sociální zařízení firemních pracovníků) musejí být v případě, byť i krátkodobé  nepřítomnosti 

pracovníka firmy, vždy uzamykány.  

c) S nebezpečnými předměty (jako pilky na kov, vrtačky, brusky, nože, lana, kabely, žebříky a 

pod.) je pracovník povinen nakládat tak, aby nemohlo dojít k jejich zneužití, vést dostatečnou 

a přesnou evidenci nářadí a pracovních nástrojů vydávaných vězněným osobám. 

d) Je přísně zakázáno vpouštět a odvádět vězně do a mimo střežený prostor pracoviště. Toto je 

výhradně v pravomoci příslušníků a občanských zaměstnanců Vězeňské služby.  

e) Pracovníci jsou povinni ohlásit příslušníkovi Vězeňské služby poznatky svědčící o přípravě, 

pokusu nebo dokonaném útěku vězně, jakož i poznatky o jiné trestné činnosti páchané vězni.  

f) Pracovník je povinen ohlásit správě věznice, pokud by mezi vězni, se kterými přichází při 

výkonu své práce do styku, byl jeho příbuzný, známý nebo osoba jinak blízká. 

 

4)   Nedodržení výše uvedených bezpečnostních zásad může mít za následek trestní postih      

a  okamžitý Z Á K A Z vstupu do objektu věznice.     

 

 

 

                                                                                                              Vrchní rada 

                                                                                                          plk. Mgr. Petr Vlk 

                                                                                                       ředitel Věznice Plzeň 

 

                     

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

                            

Poučen dne                                                              podpis: ……………………………………. 

  

  

 


